et domini Capitanei, eligendi pro anno futuro, incipiendo in kallendis ianuarii proxime

venturis; et per quos et quomodo et qua forma fieri debeat electio antedicta. Lectis

per me notarium in presenti Consilio dicto capitulo Constituti domini Capitanei, po

sito sub rubrica “ Quod non scribantur reformationes Consiliorum nisi per notarium

forensem ", et incipit “ Non paciatur d. Capitaneus " etc., et finitur “ contemptis in

dicto capitulo "; ac eciam capitulo Constituti Comunis posito sub rubrica “ De ele

ctione motarii qui scribere debet reformationes Consiliorum Comunis ", et incipit “ Po

testas infra tercium diem ", et finitur “ domini Capitanei ".

Item, super petitione mercatorum grami et blave.

Item, super provisione facta super exactione librarum.

Dominus Bonacursius * Bellencioni*' consuluit, quod XIIII°"" fiant et eligantur per Ca

pitaneum solum. Item consuluit, quod electio Notarii Reformationum fiat per Capita

meum, Priores et XIIII°, mon obstante aliquo statuto lecto vel non lecto, sed ipsis

absolutis, sicut melius fieri poterit. Item, quod provisa per XIIII°°" super exactione

librarum non firmentur presencialiter. Item, quod omissa fiant et fieri possint, secun

dum quod in propositione continetur.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit, quod electio XIIII°" fiat, per Priores Artium et iij

Sapientes de quolibet quatuor sextuum et v de aliis duobus sextibus, inter quos sint

Capitudines Artium, quos Priores Artium eligere voluerint. Item, de omissis, consuluit

' * Lisey *.
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secundum propositionem. Item, de electione Notarii Reformationum consuluit, quod

fiat per XIIII° et Consilium generale, dummodo non sit de terra de qua fuerit Po

testas. Item, de officialibus grani, consuluit secundum propositionem. De provisione

librarum || || de quo continetur in onere.

[c. 47i.] Glhimlus Davanczi consuluit, quod' per Priores et XIIII° presentes et vj bo

mos homines, unum pro quolibet sextu, eligendos per ipsos Priores et XIIII*", eligan

tur dicti XIIII°'"; qui sint de Artibus civitatis Florentie, et amatores boni status ci

vitatis Florentie.

Dominus Loctherius de Vicedominis consuluit, quod electio XIIII°" fiat per unum ex

Capitudinibus cuiuslibet Artis, exceptis quam de septem Capitudinibus, una cum Ca

pitaneo; et Capitudines ipsarum Artium eligant ipsum de Arte sua, qui faciat ele

ctionem predictam. Item consuluit, quod provisa super exactione librarum non firmen

tur. Item consuluit, quod petita per officiales grani habeant firmitatem, non obstante

dicto statuto vel aliquo alio. Item, de omissis, consuluit secundum propositionem. Item,

quod dictus Notarius eligatur per Capitaneum, non obstantibus statutis.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod electio XIIII°" fiat per Capitaneum def

fensorem et Priores Artium et XIIII*", et per unum ex Capitudinibus earumdem,

exceptis quam de septem Capitudinibus, qui non intersint, et eligantur per XIIIIelm.

Item consuluit, de electione Notarii Reformationum, secundum consilium (lomini Bo

macursii.

Rubeus Formarii consuluit, quod provisa per XIIII° super exactione librarum sint fir

ma, et observentur secundum ipsam provisionem.

IDominus Iacobus Aymeri consuluit secundum provisa, super exactione *librarum*,* quod

firma sint.

Girolamus filius Salvi Clari consuluit, quod electio XIII[°" fiat per Priores et per Con

silium eorum, scilicet quatuor pro quolibet sextu. Item, quod alia proposita rema

meant in dictis Prioribus et XIIII*'" firma. 3

Dominus Bomacursius Lisey consuluit, quod dicti officiales grani sindicentur per Sindi

cum Comumis, et nom per alios officiales. Item consuluit, quod suspendantur provisa,

super exactione librarum.

Factis partitis,' placuit quod electio XIIII°" fiat per Priores Artium et 'per quinque Sa

pientes sextus Ultrarmi et quinque Sapientes Sancti Petri Scradii et tres* Sapientes

pro quolibet aliorum sextuum, qui eligantur per dictos Priores; inter quos " eligan

tur ex illis de Artibus.

Item placuit omnibus de electione Notarii Reformationum, quod fiat, per Priores et,

XIIII°""; et possint eligere quemcumque voluerint, non obstante aliquo statuto supra

marrato et lecto, et non obstantibus aliquibus aliis statutis Comunis Florentie; et si

quod obstaret, sit absolutum; et Potestas, Capitaneus, XIIII*", Consiliarii, et omnes

quos predicta tangerent, sint liberaliter absoluti.

' Qui si espungono le parole ** electio XIIIIcim Bonorum virorum fiat ", perchè è certo che il notaro conti

muò e finì il discorso come se non le avesse scritte, e poi omise di cancellarle.

* * condempnationum *.

* Il testo : ** firmis ".

' Scritto dapprima ** facto partito ", poi corretta sola mente la seconda parola.

* Il testo: ** tribus **.

* Qui è una parola che non si è potuta le ; gere.
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Item placuit tribus partibus et ultra, quod provisa per officium XIIII°'", super exactione

librarum,' firma sint.

Item placuit quatuor partibus et ultra, quod dicti officiales sindicentur per Sindicum.

Item, de omissis, placuit secundum propositionem.

Item constitutus fuit sindicus ad vendendum terremum vie.

Presentibus testibus domino Guidone de Spina milite Capitanei et ser Berrardo , ser

Francisco Fortis et Tucio Paganelli et aliis.

Die ultimo Octobris.

Consilium Comunis factum fuit super electione Notarii Reformationum.

Item, super omissis.

Item, super provisione exactiomis libre.

Item, super potestaria Neppi domini Fastelli, electi potestatis Montispuliciani.

Dominus Iacobus Guerini consuluit, de potestaria f Item, de provisione electionis Notarii.

Facto partito, || placuit omnibus || secundum provisionem, de electione Notarii.

Item, de omissis, placuit omnibus.

Item placuit omnibus, de potestaria.*

Hec autem omnia suprascripta acta fuerunt in Palatio Comunis iamdicti; presentibus

testibus domino Frederico de Regretatis legum doctore, iudice et assessore collaterali

dicti d. Potestatis, ser Francisco de Carmellis, || ser || Francisco Fortis de Certaldo

notario predictorum XIIII*", Tura del Grillo et Donato Ormanetti precomibus ipsius

Comumis.

Ego Bonsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius, et nunc

Consiliorum et instrumentorum sindicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus inter

fui et ea publice scripsi.

[c. 48*] Die secumdo movembris.

Congregatis, coram Potestate et Capitaneo,* XIIII'"" et Prioribus presentialiter existenti

bus, et eciam XIIII*"" qui fuerunt de mense octobris proxime preterito, et Prioribus

qui actenus fuerunt in officio Priorum, in domo XIIII°*".

In quo Consilio proposuit dominus Potestas: Si placet dictis Sapientibus, quod in facto

tallie procedatur pro Comuni Florentie, et quomodo et qualiter; et generaliter f

Dominus Albizus Corbinelli consuluit, quod in facto tallie procedatur secundum quod in

ambaxata scripta per ser Franciscum, presentialiter lecta, plenius comtinetur. Item,

quod in Potestate, Capitaneo deffensore, XIIII*" et Prioribus, remameat de providen

do super dicto facto, et firmando sicut melius fieri poterit pro utilitate Comunis, ut

negocium sorciatur effectum: dummodo per predictos quantitas militum mom possit '

augeri in numero quam in dicta forma ambaxate continetur.

' Invece di librarum dice ** condempnationum "; ed è chiaramente lo stesso errore che si riscontra sopra

corretto, nel consiglio di m. Iacopo Amieri.

* Seguono i nomi de' testimoni: “ II Presentibus testibus domino || Frederico, ser Francisco de Carmellis, ser

Francisco de Certaldo, Tura del Grillo et Donato Ormaneti ''. Noi li omettiamo in questo luogo, mel testo, perchè

il notaro li riserisse dopo, come si vede, in forma più solenne; e qui avrebbe dovuto cancellarli.

* Qui è ripetuto “congregatis ".

* Qui si omette “ per eos ", ch'è una ripetizione.
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Placuit omnibus secumdum dictum predicti Sapientis.

Presentibus testibus ser Francisco de Certaldo et ser Cione Baldovini.

Die iiij novembris.

Consilium domini Capitanei factum fuit super licencia domini comittis Guidonis etc.

Item, super licencia Potestatis de Piscina.

Presentibus testibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis de Certaldo et

Tucio Paganelli.

Dominus Bonacorsus Bellimcionis consuluit secundum petitionem et propositionem.

Placuit omnibus secundum predicta, factis partitis divisim. -

Lecto statuto posito sub rubrica “ De cogendo debitorem ad solvendum ", et incipit

“ Debitorem ex aliquo contractu " etc., et finitur “ et hoc capitulum sit precisum ";

item “ Quod exbanniti habeantur pro exbannitis ", et incipit “ Statuimus et ordina

mus " etc., et finitur “ vel testes publicos ".

Die vj novembris.

Consilium domini Capitanei factum fuit super facto viarum existentium circa foveas

civitatis Florentie.

Item, super facto extimi movi faciendi.

Item, super absolutione statuti loquentis de sententiatoribus monete auree.

Item, super absentia dominorum Bonacursii de Archu pietatis et domini Rogerii Tor

maquinzi, et super suspensione questionum suarum, in quibus non habent socios.

Presente domino Sindico.

Presentibus domino Guidone milite Capitanei, ser Francisco de Certaldo et Tucio Pa

gamelli. - -

Dominus Loetherius de Vicedominis consuluit secundum propositionem, de facto absen

tie dictorum Iudicum, et de causis et questionibus eorum suspendendis. Item, quod

predictum statutum sit absolutum; et quod per Capitudines septem maiorum Artium

civitatis Florentie provideatur et fiat, in electione dictorum approbatorum, statuto

aliquo mon obstante, sicut eis placuerit. *Item consuluit, quod, ubi domus facte sunt

de licencia Comumis vel secundum stantiamentum Comunis * Item consuluit, quod

secundum provisionem et stantiamentum et terminationem factam primo: de dicta via,

procedatur et fiat, non obstantibus predictis ultimo provisis et firmatis per predictum

Consilium domini Deffensoris, et non secundum provisionem et terminationem ultimo

factam. Item, quod extimum fiat; et quod eligendi ad dictum extimum facienlum mon

sint de familia Deffensoris nec habitent in sextu Sancti Petri Scradii nec in sextu

Porte Domus; et quod modus et via dicti extimi stantietur in presenti Consilio.

Dominus Bomacursius Lisey consuluit, quod in facto extimi non procedatur modo pre

dicto, secundum predictam provisionem Consilii d. Deffensoris. Im facto illorum apro

batorum monete, consuluit secundum propositionem.

Dominus Triballus de Gianlomatis consuluit, quod, secundum quod provisum est per

predictum Consilium domini Deffensoris, in omnibus propositis procedatur et fiat, non

obstante aliquo statuto.

Mapheus Pitti consuluit, quod dictum statutum sit absolutum, de aprobatoribus; et eli

gantur per Capitudines et XIIII". Item consuluit, de facto vie, secundum propositio

mem et provisionem dicti Consilii. Item, de facto extimi, consuluit idem.
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* -.

Dominus Adimare de Adimaris consuluit, quod capitulum de aprobatoribus momete lo

quens || | Capitudines.

Weczus | Weczosii || consuluit * secundum dictum domini Adimaris*,' de facto electionis.

[c. 48*] Factis partitis per dominum Capitaneum, placuit * omnibus *, quod extimum de

novo fiat, presentis auctoritate Consilii.

Item placuit * sex partibus ** et ultra, quod predicta provisa per predictum Consilium

domini Deffensoris, et secunlum quod supra continetur, firma sint, super facto extimi

predicti etc.

Item placuit duabus partibus et ultra dicti Consilii, quod predicta provisa per predi

ctum Consilium domini Deffensoris, super facto vie predicte, firma sint, et in hiis omni

bus procedatur et fiat.

Item, facto partito, * non placuit *,* duabus partibus, quod predictum capitulum loquens

de diveto aprobatorum monete sit absolutum; et sic servamdum est ipsum statutum

in dicta electione.

Item placuit omnibus, quod Capitudines eligant dictos officiales, forma statuti servata.

Item placuit quasi omnibus * de absentia *, quod cause predictorum Iudicum, pendentes,

secundum propositionem, suspendantur.

Borghese Danielis de sextu Ultrarni, de Consilio d. Capitanei, est absens Pisis.

Die eodem.

Geri Delamagistra, pro mercatoribus Calismale.

Ghanus Detaiuti, pro mercatoribus Porte Sancte Marie.

Weczus Veczosii, pro arte Iudicum et Notariorum.

Togmus aurifex, pro Pilipariis.

Ghamus Detaiuti, pro arte Lame.

Weczus Veczosii, pro Campsoribus.

Weczus Veczosii, pro Medicis et Spetialibus.'

Die vij novembris.

('onsilium generale et speciale Comumis Florentie factum fuit, in quo convocate fuerunt

Capitudines septem maiorum Artium. -

In quo d. Potestas proposuit reformata in Consilio d. Capitanei super licencia Comitis

de Batifolle, duratura per xvj dies ad plus: lectis statutis. -

Item constitutus fuit ser Rogerius Ugonis Albiczi notarius ad demunciamdum, una cum

aliis sindicis, domino comiti Guidoni Salvatico, electo capitaneo militum tallie facte

et moviter ordinate inter quasdam comunitates de Tuscia, ipsam Capitameriam; et si

* secumdum propositionem *.

* quatuor partibus *.

* placuit *.

Questi sono i proposti lalle Capitudini delle Arti per essere approvatori o sentenziatori della moneta.

Mandati, come sembra, a partito, i due primi ottennero respettivamente 17 e 19 voti (che altro mon debbono in

dicare altrettanti punti preposti nel margine ai loro nomi); e forse furono i due soli eletti ad esercitare quel

1'ufficio, se per lo Statuto del Capitano che vigeva allora doveano esser due, come sono mello Statuto del 1321,

Al terzo e al quarto nome sono preposti 9 e 7 punti solamente.

n.

sa

•

A.
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receperit, ad promittendum eidem salarium ij librarum, in termino et pro termino

sex mensium: et si contingerit eum non recipere, ad predicta omnia facienda mobili

viro domino marchioni Moroello; et si eum contingerit remumciare, ad predicta omnia

facienda mobili viro domimo comiti Rubeo de Maretima etc.

Item concesse fuerunt imbreviature. Raynerio notario, filio olim d. Hugonis de Casta

gnolo, imbreviaturas olim dicti patris sui.

Presentibus testibus domino Frederico et ser Petro de Spiczengha, et Donato Ormanetti

precone.

Dominus Iacobus Guerimi consuluit secundum propositionem.

Dominus Guido Salvaticus, Dei gratia comes in Tuscia palatinus, electus est capitaneus

talie trecentorum militum, conducendorum et habendorum ad servicia et stipendia

Comunis Florentie et Comunium Semarum, Pistorii, Prati, Vulterre et Collis; per sex

menses incipiendos et computandos a die in antea quo receperit et aceptaverit ele

ctionem predictam; cum decem militibus seu equitatoribus, quorum duo sint de coredo,

quorum decem quilibet habeat et temeat unum bonum equum armigerum copertum,

valute xl librarum ad minus, et unum roncinum, et arma decentia; et cum decem

aliis equis, et cum duobus tubatoribus et uno motario: cum salario ij librarum flore

morum parvorum, eidem solvendarum certis terminis a dictis Comuni|bus, secundum]

quod in pactis contraotis super dicta talia continetur. De cuius salario Comune Flo

rentie teneatur solvere novemcentum sexaginta libras florenorum | parvorum.

|| electionem aceptare debet infra tres dies post presentationem ele

ctionis.

[c. 49*] Die vij movembris.

Consilium quam plurium Sapientum factum fuit in domo XIIII*", coram ipsis XIIII*",

super litteris domini Ducis Veneciarum.

In quo consuluit Bectus del Biecho,' quod per litteras Comunis Floremtie respondeatur

domino Duci, quod Comune Florentie paratum est plenam rationem facere predicti

Tambi creditoribus, et quibuslibet aliis civibus Veneciarum volentibus petere civibus

florentinis.

Placuit omnibus quod responsio fiat.

Die xij movembris.

Consilium Comunis Florentie et Capitudinum factum fuit, in quo interfuerunt XIIII°;

et ibi propositum fuit de facto extimi.

Item, de facto vie existentis circa foveas civitatis, secundum ea que firmata fuerunt im

Consiliis Deffensoris et Capitanei.

Presentibus d. Frederico, ser Petro de Spiczengha et Bonfiolo Rustichi precone, et aliis.

Dominus Iacobus Guerini consuluit idem, super facto extimi; scilicet quod, secundum ea

que provisa sunt super hoc per Consilia iamdicta, fiat et procedatur in dicto facto.

Item consuluit, de facto dicte vie, secundum propositionem.

Schiata de Giandonatis consuluit, quod in facto vie procedatur, dummodo mon fiat in

preiudicium alicuius persone.

' Qui è ripetuto * consuluit ”.
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Placuit omnibus, de facto extimi.

Item placuit quasi omnibus, de facto vie.

Die xiiij movembris.

Guido Benzi obtulit, in mercato de Fighino, cxlv libras. Item, ccxv. Item, cexxv. Item,

ccxxxv libras.

Item predictus Guido obtulit, in mercato de Gaiollis, xj libras. Item, xiij libras.

Ser Bianchus notarius, libras xij florenorum parvorum.

Noffus Malafolie, ccxxxj.

Cece Guilaloctif

Borghusf

Die eodem.

Consilium Comunis factum fuit, in quo interfuerunt aliqui ex XIIII°f" et Capitudinibus.

In quo constitutus fuit sindicus ad promittem lum de facto questionis Episcopi lucani.

Item constitutus fuit sindicus ad comducendum milites tallie spectantes Comuni.

Item concesse fuerunt imbreviature olim Bonfioli notarii filii quondam Am...... de Li

mari Vallis Else, ad petitionem Colti sui filii, ser Uguicioni notario quondam Iuncte

de Barbarino.

Presentibus d. Frederico, ser Petro de Spiczengha et Cambio Mercati precone, et Gham

mo Giannis nuntio.

[c. 49-] Die xiiij novembris.

Consilium Capitanei factum fuit, presentibus XIIII°".

Cum pro bono statu et utilitate evidenti Comunis Florentie, et ut ipsius Comunis ne

gocia deliberate et cum debita et opportuna provisione procedant et debitum sor

ciantur effectum, expedire videatur provideri debere in absolutione et mutatione ca

pituli Constituti d. Capitanei positi sub rubrica “ De inventione et electione, salario

et iuramento d. Capitanei ”, et incipit “ Statutum et ordinatum est ",' et loquentis

de electione, et modo et forma et tempore electionis, Capitanei novi civitatis Flo

rentie, et in forma, et modo et tempore electionis futuri Capitanei salubriter cele

brande; dominus P. capitaneus et conservator pacis civitatis Florentie, secundum for

mam et tenorem provisionis et stanciamenti per dominos Priores Artium et XIIII°""

Bonos viros factorum super predictis et predictorum occasione, et ipsam provisionem

et stanciamentum exequens ut tenetur, et super infrascriptis utile consilium pro Co

muni sibi dari petens, proposuit: Si videtur et placet iam dicto Consilio, quiod pre

dictum capitulum Constituti dicti domini Capitanei, de dicta electione novi Capitanei

loquens, auctoritate presentis Consilii, absolutum mutatum et corectum sit totaliter

et in qualibet ipsius parte; et quod ab ipsius observatione executione et tenore domi

mus Capitaneus predictus et sua familia, officia predictorum Priorum et XIIII*", Con

siliarii utriusque Consilii, et omnes et singuli quos predicta tangerent vel ad ea in ali

* Manca la citazione del fine, ma questo è forse accenmato nelle due parole “ leclinatores eiusdem ', che

si leggono nel margine esterno, sebbene non siano richiamate mel testo.
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quO tenerentur, sint liberaliter absoluti. Et si videtur et placet, quod, non obstante

dicto capitulo, vel aliquo alio capitulo vel statuto tam ipsius domini Capitanei quam

Comumis Florentie, hiis contradicentibus, per predictos Priores Artium et XIIII°" Bonos

viros, presentes vel futuros, huius auctoritate Consilii, possit et debeat provideri or

dinari et firmari quomodo et qualiter et quo modo et qua forma, et quando et per

quos, electio futuri Capitanei civitatis Florentie fieri debeat, et quid in ipsa electione

et circa ipsam electionem et eius occasione providendum et faciendum sit utilius pro

Comumi; et quod quiquid in predictis et predictorum occasione fecerint ordinaverimt,

et firmaverint plenissimam optimeat firmitatem, et totaliter et inviolabiliter pro Co

muni Florentie debeat observari. Dummodo ipsa provisio electionis et ipsa electio

fieri debeat per totum mensem decembris proxime venturum, ad voluntatem ipsorum

Priorum et XIIII°"" presentium vel futurorum, ut dictum est.

Item, super licencia domini Convemevellis iudicis appelationum, per octo dies etc.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli.

Dominus Bonacursius de Archu pietatis consuluit, quod electio Capitanei prorogetur et

differatur quantum al tempus, secundum propositionem; sed adveniente termino,

electio Capitamei fiat per personas contentas in statuto, et forma dicti statuti servata:

et hoc ratione iuris, quia dicit contra iuramentum non posse consuli, licet statutum

possit tolli. Item consuluit, quod prelictus d. Convemevelle possit ire et se absentare

secumdum propositionem; non obstantibus statutis sed ipsis absolutis, cum protesta

tione predicta.

Dominus Bonacursius Bellencioni consuluit secundum propositionem, super facto abso

lutionis capituli electionis Capitanei, et super balia et potestate electionis faciemde,

secundum propositionem. Item consuluit secundum propositionem, super facto absem

tationis dicti Iudicis.

Dominus Loctherius de Vicedominis consuluit secundum propositionem, hoc salvo, quod

electio non possit fieri usque ad medium mensem decembris, sed a dicto medio mense

in antea possit fieri ut dictum est. * Item *

Dominus Lapus Bomfioli consuluit super absolutione capituli predicti, loquentis de ele

ctione Capitanei, et super baylia electionis, secundum propositionem. Item consuluit

secundum propositionem, super licencia d. Convenevellis.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, quod capitulum sit cassum et absolutum, ut in

propositione continetur; et de modo electionis.

Factis partitis per predictum d. Capitaneum super facto electionis futuri Capitanei, et

casatione et absolutione capituli, placuit * quasi omnibus *' secundum propositionem

predictam.

Item placuit omnibus, de licencia d. Convemevellis.

I)ie xv movembris.

•

Consilium Comunis factum fuit super predictis.

Presentibus d. Tranchedino, ser Petro de Spiczengha et Tura del Grillo, et Bonfiolo

Rustichi.

' * duabus partibus et ultra *.
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Lapus Raynucini consuluit, quod provisa et firmata per Consilium d. C]apitanei

|| proposita, auctoritate presentis Consilii, firma sint. Et idem com

suluit in propositione absentationis domini Convenevellis || ||

et abs.'

Item placuit quasi omnibus, de electione.

Item placuit quasi omnibus f

[c. 50*] Die xvj movembris.

Coram domino Capitaneo, et per ipsum d. Capitaneum, propositum fuit, coram XIIIIein,

et quatuor Sapientibus pro quolibet sextu, de residuo salarii Deffenssoris, quod est li

brarum mille cxxviiij et denariorum decem, pro vij mensibus minus vj diebus, fimiem

dis in kallendis maii.

Item, de salario Officialium librarum, quod est iiij librarum, pro quatuor mensibus.

Andreas Ioseppi de Canisamis consuluit secumdum propositiones.

Facto partito, placuit omnibus secundum dictum predicti Sapientis.

Presentibus domino Berrardo milite Capitanei, ser Francisco Fortis et aliis.

o

Die xxiij intrante movembre.

Fede Accati de populo Sancti Nicholay habuit mercatum Fighimi, pro uno anno, pro

êlx libris florenorum parvorum; et pro eo promisit Pala Bernardi de populo Sancti

Petri Bonconsilii.*

Hec autem omnia suprascripta acta fuerunt in Palatio dicti Comunis; presentibus te

stibus d. Frederico de Regretatis legum doctore, iudice et assessore collaterali dicti

d. Potestatis, ser Francisco de Carmellis de Mutina eius notario, Domato Ormaneti

et Bartholo Cambii precomibus eiusdem Comunis, et aliis.

Ego B. olim G. civis mutinensis, imperiali auctoritate motarius, et nunc Consiliorum et

instrumentorum simdicatuum dicti Comumis scriba, hiis omnibus interfui et ea publice

sCripSl.

Gherardus Grassus de populo Sancte Trinitatis habuit, pro uno ammo, mercatum de

Gaiole, pro xx libris.

Rossus filius Gianguererii de Giamdonatis populi Samcte Marie supra portam fideiussit.

Aprobati per Mariamum filium Neri aprobatorem Comunis.

Presentibus testibus domimo Frederico iudice Potestatis, ser Francisco de Carmellis mo

tario, T)onato Ormanetti et Bartholo Cambii precomibus.

Constitutus fuit* sindicus ad vendendum dicta mercata.

' Per lo strappo che precede non si può interpretare quest' abbreviatura; ma è certamente una voce del

verbo absolvere, e si riferisce all'assoluzione d'uno o più capitoli statutali per l'assenza da concedersi a messer

Comvemevole.

* Scritto ** Bonsilii ".

* Ripetuto ** fuit '.

16
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Die eodem.

Dominus Uliveri de Cerchiis * pro se et domino Consilio *, * dominus Consilius de Cer

chiis *,' interfuerunt et promiserunt in quantitate iiij librarum florenorum parvorum,

contra Aretimos.

Pro eis promisserumt Catellamus Raynerii, Baldovimus Raymucii, Iohannes Brodarii, Nadus

Boniczi, et quilibet eorum.

Die eodem.

* Mammus filius Benivene *,* occasione represalie contra fideles comitis Guidonis Salva

tici, Bonus filius olim Guidonis de Amiczellis, in quantitate Consilii.*

Ser Guido Raynucini, occasione represalie; et pro eo promisit ser Rodulfimus notarius

filius Iohannis de populo Samcte * Felicitatis.

Arrighus filius Bracii de populo Sancti Michaelis de Vicedominis, asserens se emancipa

tum esse a patre suo, ser Ruba notarius filius Chiarissimi de populo Sancti Iacobi

Ultrarmi, contra Comume Favencie.

Presentibus testibus domino Frederico, ser Francisco de Carmellis, Mapheo Pitti et Bet

tO del Biecho.

Die xxiiij novembris.

Presentibus XIIII°im. -

Frater Raynerius camerarius Comunis Florentie. Pro eo fuit Benintende in Consilio.

Dominus Iacobus Guerimi consuluit secundum. propositionem.

Presentibus Cambio Mercati precone, Gambera filio Uberti, Manetto Ciaffarini et Fede

filio Aste nuntiis Comunis.

cclxxxxiiij volentes. x molentes.

Item constitutus fuit sindicus ad vendendum locandum dandum et concedendum Ghe

rardo Grasso de populo Sancte Trinitatis civi florentino, et aliis suis sotiis, siquos

habere voluerit, pro precio et quantitate xx librarum florenorum parvorum, quod et

|| || ante in Consilio generali ||

||, in termino et pro termino umius ammi, incipiendi in kallendis decembris

proxime venturis et duraturi de imde ad umum annum tunc proxime venturum, mer

catum de Gaiolle et forum ipsius mercati et eius omnes et singulos redditus et pro

ventus, pensiones occupationes diricturas et iurisdictiones et iura ipsius mercati, cum

similibus pactis condictionibus comventionibus promissionibus obligationibus renuncia

tionibus confessionibus restaurationibus et aliis iurisdictionibus auctoritatibus, et omni

bus et singulis || || mercati * et venditionis * de Fi

' ghino, ut supra dictum est vendendo; et ad omnia et singula faciendum in ipsa ven

ditione mercati de Gaiolle || ll. - - - - _ _

* * ser Spilliatus Aldobrandini procurator domini *.

* * ser Guido Raynucini *.

* Cioè promettono per la somma per cui aveva promesso Consiglio de' Cerchi.

* Il testo ha ** Sancti ". Forse il notaro stava per scrivere Felicis, popolo confinante con quello di Santa

Felicita.
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[c. 50 *] Die xxvij novembris.

Consilium domini Capitamei factum fuit super electione XIIII°.

Item, super omissis.

Item, super petitione Comunis de Certaldo.

Item, super petitione de l'Ancisa.

Presentibus ambobus Iudicibus domini Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paga

melli.

Gattus domini Blanchi consuluit, quod Priores Artium eligant unum vel duos seu tres

pro sextu, vel illud Consilium quod super hoc habere voluerint, et cum dictis Sapien

tibus vel Consilio electionem XIIII°" faciant, sicut eis placuerit. Item, de petitione de

Certaldo et de l'Ancisa, et de omissis, consuluit secundum propositiones.

Dominus Loctherius de Vicedominis consuluit, quod Priores et XIIII°'" eligant XIIII°'*.

Item, per quemcumque modum fiat dicta electio, non possit eligi aliquis qui sit socius

vel discipulus alicuius predictorum Priorum vel XIIII*". Item, in aliis, consuluit se

cundum dictum predicti Sapientis.

Dominus Bonaccursius Bellemcioni consuluit, quod electio XIIII° fiat per Priores solum.

In aliis, consuluit ut supra.

Domimus Iacobus de Aymeris consuluit, quod electio XIIII° fiat per Priores presentes

et XIIII°im et per Priores qui primo fuerunt, et per XIIII° qui fuerunt *primo electi

postquam officium Priorum factum fuit *.' -

Placuit duabus partibus secundum dictum predicti domini Iacobi, super electione XIIII°.

Item placuit quasi omnibus, de petitione de Certaldo.

Item placuit quasi omnibus, de petitione de l'Ancisa.

Item placuit quasi omnibus, de prorogatione omissorum.

Die xxviij intrante movembre.

Consilium Comunis factum fuit, super omissis de presenti mense.

Item, super petitione Comunis de Certaldo.

Item, super petitione domini Bottacii de Cavalcantibus, electi potestatis Sancti Gemi

miani per sex menses, incipiendos in kallendis ianuarii.

Item, super capitaneatu domini Camtis de Cavalcantibus, electi capitanei terre Sancti

Mimiatis per sex menses, incipiendos im kallendis februarii.

Dominus Iacobus Guerimi consuluit secundum propositiones, in omnibus propositis.

Placuit omnibus, de omissis.

Item placuit omnibus, de petitione.

Item placuit omnibus, de potestaria.

Item placuit omnibus, de capitaneatu.

Presentibus d. Frederico, ser Paulo de Timtoribus motario, et Tura del Grillo.

Item commisse fuerunt imbreviature ser Lapo de Mugnone notario.

Die v intrante decembre, aliqua secreta facta fuerunt per officium dominorum XIIII°u- *

*

* *in dicto mense quo electio Priorum primo facta fuit*.

* Qui è un * super ", cancellato.
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et per officium Priorum et aliorum Sapientum, alibi notata, que ponenda sunt in

quaterno.

Die vij intrante decembre.

Consilium generale Comunis factum fuit, in quo concesse fuerunt imbreviature olim ser

Bartholi de Abruxatis et fratris sui, secundum quod im petitione porecta continetur.

Item sindicus constitutus fuit ad eundum Paduam.

Item concessa fuit licencia Cece domini Phylippi de Gherardinis, de potestaria Podii

Boniczi, per unum ammum, incipiendum in kallendis ianuarii.

In quo consuluit dominus Iacobus Guerii; et placuit omnibus.

Presentibus testibus domino Frederico, Donato Ormaneti et Tura del Grillo, et aliis.

[c. 51*] In Dei nomine amem. Ammo sue Incarnationis Millesimo cclxxxij, Indictione xj,

die vij intrante decembre.

In Consilio generali CCC°*"" et speciali LXXXX'* virorum Comunis Florentie, mandato

viri nobilis d. Iacobini de Rodellia potestatis eiusdem Comunis, preconia convocatione

campameque sonitu im ipsius Comunis Palatio more solito congregato, dictus d. Potestas,

conscientia, et voluntate Priorum Artium civitatis predicte, et voluntate autoritate

et expresso consensu Consilii antedicti, et ipsum Consilium unanimiter et concorditer

cum ipso d. Potestate, pro se ipsis et nomine et vice dicti Comunis et pro ipso Co

mumi, fecerunt constituerunt et ordinaverunt Brunum filium Guidonis, civem floren

timum * de populo Sancti Petri Maioris, * licet absentem, eorum et dicti Comumis sin

dicum procuratorem et nuntium specialem, ad eundum Paduam, et insinuandum et

notifficandum Potestati, Consilio et Comuni ipsius civitatis Padue, nominationem et

electionem Iudicis appelationum executionum et mullitatum Comunis Floremtie, eli

gendi pro ammo futuro initium habituro in kallendis iamuarii proxime venturis et

finiendo in aliis kallendis ianuarii tunc proxime subsequentibus, pro Comuni Florentie

et autoritate reformationis Consilii dicti Comumis Florentie, commissam fore in Co

mume ipsius civitatis Padue, faciendam et celebrandam in generali et maiori Consilio

ipsius civitatis Padue, et per ipsum Consilium ad scurtinium secretum, secundum mo

dum et formam traditam seu tradendam in litteris Comunis Florentie, per predictum

sindicum presentandis Potestati et Consilio dicte terre; et ad rogandum ipsum Potesta

tem, Consilium et Comune Padue ut ipsam velint commissionem et bailiam ipsius ele

ctionis faciende aceptare, et ipsam nominationem et electionem de tribus sapientibus

et peritis Iudicibus, Ecclesie Romane devotis, secundum formam in dictis litteris tradi

tam celebrare. Et si contingerit ipsum Comune Padue dictam commissionem et bailiam

aceptare, et dictum Consilium ipsius civitatis ipsam celebrare electionem infra termi

mum in dictis litteris denotatum; idem sindicus possit et debeat, incontinenti dicta no

minatione et electione facta, notifficare et denunciare illi * vel illis * qui * nominatus* !

et * electus fuerit**, pro tempore predicto, per ipsum Consilium, secundum dictum mo

dum et formam dictarum litterarum, ipsam electionem de eo * vel eis * factam per di

* * mominati *.

* * electi fuerint, *.
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ctum Consilium Comunis Padue, autoritate et ex commisione in dicto Comuni et Com.

silio Padue data et facta per Comune Floremtie et auctoritate Consilii Comunis Florem

tie, ut dictum est. Possit etiam et debeat requirere et requirat, pro parte et nomine

dicti Comunis Florentie, ipsum electum, * seu electos*, ut ipsam electionem velit et de

beat aceptare, infra terminum im dictis litteris asignatum: faciendo successive ipsam

notifficationem et denunciationem et requisitionem predictis electis; scilicet primo ele

cto et plures voces habenti; et ipso remunciante, vel non acceptante infra dictum ter

mimum, secundo electo et post primum plures voces habenti; et ipso secundo mon ace

ptante infra dictum terminum, vel remunciante, tercio electo; eo modo et forma et

cum modis et conditionibus im dictis litteris presentandis dicto Consilio et Comuni Pa

due plenius protestatis et contentis. Et si contingerit aliquem ex dictis nominatis et

electis ut dictum est, facta motifficatione demumciatione et requisitione successive, ut

predicitur, ipsam electionem * et nominationem * et officium aceptare et recipere, * pro

mittere et obligari*, infra dictum terminum super hoc in dictis litteris asignatum, et

secundum quod infra et in litteris predictis dicitur; ex predictis vel aliquo predi

ctorum, aliis ante vel post ipsum momimatis *et*' electis mullum ius acquiratur adver

sus Comune Florentie vel aliquam specialem personam ipsius Comumis, immo incom

tinenti, ipsa facta aceptatione, alie electiones predicte mulius sint efficacie vel valoris.

Et illi tali aceptanti recipienti promitemti et obliganti,* ut dictum est, promittere

possit et debeat et promittat sepedictus sindicus pheudum et salarium librarum ccc

florenorum parvorum, eidem solvendarum de peccunia et avere dicti Comunis, ter

mimis in statuto Comunis Florentie contentis, pro se et duobus bonis et expertis no

tariis secum ducendis, continue et tenendis, et pro tota alia sua familia secum lu

cenda et tenenda pro toto tempore sui officii et sui adventus, et pro tempore quo

stare debet ad sindicatum, et pro tempore sui discessus, et pro omnibus suis expensis

et sumptibus quocumque modo faciemdis et substinendis occasione predicta; cum

obligatione bonorum dicti Comunis Florentie propterea, ut expedire videbitur, fa

cienda. Recipiat quoque idem sindicus ab eodem * Iudice ** aceptante promisionem et

obligationem solempnem, infra predictum terminum in dictis litteris insertum, quod

veniet ad civitatem Florentie ad ipsum officium exercendum, et in ea personaliter

erit cum duobus bonis legalibus et exercitatis motariis, Ecclesie Romane devotis, in

kallendis ianuarii proxime venturis, et stabit, et ipsum officium personaliter cum

dictis notariis exercebit et faciet, per totum tempus predicti anni, et omnia et sin

gula faciet et adimplebit et observabit per totum dictum tempus unius amni, et

ante et post, pro iamdicto salario, secundum formam statuti Comunis Florentie et

predictarum litterarum continenciam et tenorem. Et si contingerit ipsum electum

et recipientem non venire ad dictum officium exercendum, et non facere et obser

vare predicta, et quodlibet predictorum, ipso iure predicta evanescat, electio et ex

predictis mullum ius acquiratur eidem. Possit etiam et debeat iamdictus sindicus omnia

et singula promittere obligare stipulari et recipere, in predictis omnibus et singulis

et circa predicta, que opportuna fuerint et sibi pro Comuni predicto videbuntur uti

lia et negocii postulabit qualitas et matura. Promittentes dictus d. Potestas et Con

* * vel *. - - -

* Queste due parole “promitenti et obliganti " pare che dovrebbero esser cassate, come sopra a cassato

“promittere et obligari ". Della promessa e obbligazione da farsi per il Giudice che avesse accettato 1'ufficio si

parla esplicitamente più sotto.

* * ipsorum Iudicum *.
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silium prefatum mihi notario infrascripto, stipulanti et recipienti nomine et vice om

nium quorum interest vel interesse posset, se ratum firmum et gratum perpetuo ha

bituros quicquid nominatus sindicus in predictis et circa predicta faciendum duxerit,

sub dicti Comunis Florentie bonorum omnium ypotheca.

Hec autem omnia suprascripta acta fuerunt in Palatio dicti Comunis Florentie ; presem

tibus testibus domino Frederico de Regretatis legum doctore, iudice et assessore col

laterali dicti domini Potestatis, Domato Ormanetti et Tura del Grillo preconibus.

Ego Bonsegnore olim Gueczi civis mutinensis, imperiali auctoritate notarius et numc

Consiliorum et instrumentorum simdicatuum dicti Comunis scriba, hiis omnibus inter

fui et ea publice scripsi.

[c. 51*] Die xj intrante decembre.

Consilium domini Capitanei factum fuit ' super absolutione capituli Constituti loquentis

de represaliis.

Item, super officialibus eligendis super facto bladi.

Item, super facto salis.

Item, super facto comittis Alexandri.

Presentibus domino Ubertino iudice, ser Francisco Fortis de Certaldo et Tucio Paga

melli.

Dominus Loctus de Alleis consuluit, de absolutione capituli Constituti de represaliis lo

quentis, secundum propositionem. Item consuluit, quod predicta provisa super officia

libus blave firmitatem habeant, et quod per officium XIIII°, et alios siquos habere

voluerint, eligantur dicti officiales, eo modo et forma et sicut eis placuerit et vide

rint fore utilius pro Comuni. Item, quod predicta provisa super facto salis et salime

firmitatem habeant. Item consuluit, quod predicta petitio, facta per comittem Alexan

drum vel eius procuratorem, firma sit.* Et quod per Potestatem et Capitaneum, hiis

firmatis per Consilium Comumis, possint dari et adiudicari de bonis predictis, illis ex

ceptatis que exceptantur per statuta, secumdum quod in propositione continetur.

Arrighus del Boccacio consuluit de absolutione capituli de represaliis, secundum quod

supra dictum est. De officialibus blave, consuluit, idem. Item consuluit, de facto salis

et saline, quod inde procedatur secundum provisionem; sed pacta et promissiones ob

serventur. Item consuluit idem, de facto comittis Alexandri: salvo quod si, infra sex

menses, Comume de Latera voluerint acquirere dictas possessiones a dicto domino Co

mite pro eodem precio, temeatur restituere dictas possessiones adiudicandas.

Rubeus Formarii consuluit, quod predicti officiales durent solum usque ad kallendas

aprilis, et abinde in antea non eligantur. Et ad dictum officium mom eligatur aliquis

qui non sit de Artibus civitatis Florentie et artem faciat. Item consuluit, quod pro

visa super facto salis firma sint, dummodo sal non possit vendi ultra quantitatem * or

dimatam *.*

Dominus Locterius de Vicedominis consuluit, quod eligendi ad officium blave non ha

beant nullum salarium a Comuni vel speciali persona dum steterint in civitate Flo

rentie, sed eundo per comitatum, habeant remuneratiomem secundum provisionem

* Ripetuto ** factum ".

* Il testo ha “ sint ", come se avanti dicesse non “ petitio " ma contenta in petitione.

* * predictam *.
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Priorum. Item consuluit, quod predictum capitulum de represaliis sit, suspensum spe

cialiter contra aducentes granum et blavam ad civitatem Florentie.

Factis partitis per dominum Capitaneum secundum formam statuti, placuit quasi om

mibus in dicto Consilio existentibus, quod capitulum Constituti “ De represaliis " sit

suspensum et absolutum.

Item placuit, quod predicta provisa super facto officialium blave firmitatem habeant,

ita quod eligantur per XIIII°; dummodo predicti officiales et predicta provisa durent;

et locum habeant usque ad kallendas aprilis.

Item placuit * duabus partibus *,' quod predicta provisa super facto salis sint firma.

Item placuit omnibus, de facto d. comitis Alexandri.

Die xij decembris.

Consilium generale Comunis factum fuit super predictis omnibus.

In quo lecta fuerunt sex consilia dafa super incendiis etc.

Presentibus testibus * domino Frederico iudice Potestatis*, Tura del Grillo, Cambio Mer

cati, Lipo Nasi et Bonfiolo Rustichi, preconibus.

Dominus Iacobus Guerii consuluit in omnibus propositis secundum propositiones.

Loctus Ardinghi consuluit, quod capitulum Constituti loquens de represaliis mom suspen

datur. -

Ghinus Davanczi consuluit, de represaliis, secundum dictum primi Sapientis.

Rustichus Ugonis consuluit, quod factum salis presentialiter suspendatur, et maius Com

silium habeatur, et tunc similis propositio fiat. Item simile || ||

grami.

Factis partitis per d. Potestatem, placuit, super facto officialium grami, quasi om mibus.

Item de || ll.

Item placuit quasi omnibus de suspensione statuti represaliarum.

Item placuit quasi omnibus, de facto Comitis.

[c. 52*] Die xvj intrante decembre.

Consilium generale Comunis factum, in quo lectum fuit quoddam consilium absolutionis.

Item, propositum fuit de suspensione represaliarum. -

Presentibus d. Frederico, et Lipo Nasi precone.

Dominus Iacobus Guerini consuluit secundum propositionem.

Placuit omnibus secumdum propositionem.

Die xvij intrante decembre.

In Consilio generali Comunis, congregato solito more, dominus Manfredus domini-Alberti

de Amiczis, sindicus Comumis Florentie pro anno futuro, et ser Iacobinus filius d. Buc

choloni de Fosio et ser Compagnonus Gurgnanorum, notarii dicti domini Sindici, iura

* * maiori parti *.
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verunt eorum officium exercere etc., computato eis sacramento per d. Cardinalem de

Tormaquinzis.

Presentibus domino Frederico, ser Francisco de Carmellis et * Bomfiolo *' Rustichi.

Die xviij intrante decembre.

Consilium domini Capitanei factum fuit super absolutione et mutatione partis et cuius

dam membri capituli Constituti Comumis Florentie, loquentis de emendatione equo

ITum.

Item, super licentia Sindici et conservatoris averis et suorum motariorum et familie.

Item, super prorogatione termini pontis de Montesaxo.

Dominus Bonacursus Belincionis consuluit secundum propositionem, de facto statuti

emendationis equorum. Item consuluit secundum propositionem, de facto Sindici. Item

consuluit secundum propositionem factam, de opere dicti pontis de Montesaxo.

Dominus Tholomeus Aldobrandi consuluit, super facto Sindici, quod capitulum observe

tur in totum, absque eo quod dicta licencia concedatur.

Dominus Albiczus Corbinelli consuluit, super facto Sindici, secundum propositionem.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paganelli pre

COI1€.

Facto partito, placuit ommibus secundum propositionem, de absolutione capituli loquentis

de emendatione equorum.

Item placuit omnibus, de petitione de Montesaxo.

Item placuit quasi omnibus, de licentia Sindici.

Item sindici constituti fuerunt ad presentandum electiones Capitaneorum factorum.*

Die xxj decembris.

Consilium Comunis factum fuit super predictis.

Presentibus d. Frederico, Cambio Mercati et Domato Ormaneti.

In quo consuluit d. Iacobus Guerimi* secundum propositionem. -

Factis partitis, placuit omnibus de absolutione capituli seu partis capituli Constituti lo

quentis de emendatione equorum.

Item placuit quasi omnibus, de licencia d. Teste.

Item placuit quasi omnibus, de prorogatione operis pontis.

Die xxij decembris.

Consilium domini Capitanei factum fuit super petitione domine Bilie vidue, occasione

hereditatis filii sui.

Item, super constitutione vicariatus Sindici.

* * Lapo *.

* Cosi credo doversi interpretare il testo “elect. sind. Capit. factorum ", sebbene, oltre alla parola “ sind. "

chiaramente cancellata, sembri anche camcellata per errore la parola “elect. ". Ed intendo, a presentare la nomina

a quelli ch'erano stati eletti all'ufficio di Capitano; dovemdosi a questi uffici che si davano a forestieri eleggere

contemporaneamente più persone, per il caso che qualcuna non accettasse. Ved. a questo proposito i più antichi

Statuti fiorentini superstiti del Potestà e del Capitano.

* Qui è ripetuto ** consuluit ".
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Item, super petitione potestarie de Empoli.

Presentibus testibus d. Ubertino iudice Capitanei, ser Francisco Fortis et Tucio Paga

melli, et aliis.

Dominus Giambertus de Cavalcantibus consuluit secundum petitionem et stanciamentum,

non obstantibus statutis lectis. Item consuluit secundum propositionem, super vicariatu

Simdici. Item consuluit, super petitione de Empoli, secundum petitionem.

Factis partitis per d. Capitaneum secundum formam statuti, placuit, omnibus secumdum

propositionem f

Item placuit omnibus, de vicariatu Sindici, secundum propositionem.

Item placuit, de petitione potestarie dicte.'

[c. 52*] Anno Incarnationis Domini Millesimo cêlxxxij, Indictione xi, die xxij intrante

decembre.

In Consilio generali et speciali domini Capitanei et conservatoris pacis civitatis Floren

tie, mandato viri nobilis domini Pauli domini Malateste de Weruculo, capitanei et

conservatoris pacis civitatis predicte, preconia convocatione campaneque sonitu, in

episcopali Palatio more solito congregato, infrascripta proposita fuerunt in hanc for

mam, voluntate et conscientia dominorum XIIII°" Bonorum virorum positorum super

bono statu et custodia civitatis predicte. Prirno etc. Item proposuit idem d. Capita

meus: Quid videtur et placet in dicto Consilio providere et firmare super infrascripta

petitione, data et facta per imfrascriptum sindicum Comunis de Empoli, cuius temor

talis est. Lempus filius Melioris etc. In reformatione cuius Consilii, factis et revolutis

partitis ad sedendum et levandum per predictum d. Capitaneum particulariter et di

visim, secundum formam statuti, super predictis propositis; placuit omnibus etc. Item

placuit omnibus predictis Consiliariis, et per eos optentum et firmatum fuit, quod

predicta petitio data porecta et facta per predictum sindicum de Empoli, nomine dicti

Comumis de Empoli, autoritate presentis Consilii totaliter sit admissa; et quod ipsum

Comume et homines d'icti Comunis possint et debeant || habere predictum Streghiam

in potestatem et dominum, per predictum tempus, eo modo et forma et secundum quod

in dicta petitione plenius continetur.

Presentibus testibus || iu|dice et assessore dicti d.

Capitanei, ser Francisco olim Fortis de Certaldo motario predictorum XIIII°, et Tu

cio Paganelli precone Capitanei.

* Qui ha termine la c. 52r. Nel tergo della stessa carta, e più ancora melle quattro earte che seguono, ultime

del quaderno, le date sono in disordine; e abbiamo creduto bene riordinarle. Ecco come stanmo nel Codice:

A c. 52* Die xxiij decembris. Die xxviij decembris. Die penultimo decembris. Die ultimo decembris. Die eo

dem. Anno ec., die xxij intrante decembris.

• 58*. Die & ianuarii.

« 53* Die primo februarii.

« 54*. Infrascripti Consiliarii ec., die xx ianuarii (Consiglieri dei due sesti d'Oltrarno e San Piero Sche

raggio). Im Dei nomine ec., die xvij intrante februario.

« 54t. e 55r. (Seguono i Consiglieri c. s. per i sesti di Borgo e San Pancrazio, e per quelli di Porta del

Duomo e Por Sam Piero). 2. q.

« 55. In Dei nomine ec., die V intrante iamuario. In Dei momine ec., die xiiij ianuarii. Die xxviiij ia

muarii.

• 56*. Die xxviiijianuarii.

« 56* Die penultimo ianuarii. Die vj intrante februario. Die eodem. Die eodem. Die eodem.

17
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|Ego Bomsegnore olim Gueczi civis || mutinensis, imperiali autoritate motarius, et nunc

pro Comuni Florentie Consiliorum ipsius domini Capitanei scriba, hiis omnibus interfui

et ea || publice scripsi |.

Die xxiij decembris.

Consilium Comunis factum fuit super petitione domine Bilie vidue, petentis hereditatem

filii sui mortui.

Item, super aprobatione vicariatus facti per Simdicum Comunis Florentie.

Presentibus testibus domino Tranchedino milite Potestatis et ser Petro de Spiczengha,

et Domato 0rmaneti et aliis.

Dominus Iacobus Guerii consuluit in omnibus secundum propositiones.

Facto partito, placuit omnibus de petitione predicta.

Item placuit, de aprobatione dicti vicariatus.

Die xxviij decembris.

Consilium Comunis factum fuit, in quo proposuit d. Fredericus super potestaria Neri

domini Uguicionis de Bondelmontibus, Castri Florentini.

In quo consuluit dominus Iacobus Guerimi.

Placuit omnibus secundum propositionem.

Presentibus testibus ser Francisco de Carmellis et Domato Ormameti precone, et aliis.

Die penultimo decembris.

Consilium domini Capitamei factum fuit super electione XIIII.°

Item, super omissis per d. Capitaneum de presenti mense.

Presentibus testibus domino Iohanne iudice Capitanei, Tucio Paganelli et ser Francisco

Fortis, et aliis.

Ser Ninus de Cantoribus consuluit secundum propositionem, de omissis in presenti mense.

Item, quod electio dictorum XIIII°'"' fieri debeat per Priores Artium solum.

Dominus Foresius domini Bonacursii consuluit, quod electio XIIII°" fiat per Capitaneum,

habendo consilium Priorum et XIIII° et aliorum Sapientum quos habere voluerint,

* si * ' sibi placuerit.

Facto partito, placuit duabus partibus et ultra, quod electio XIIII° fiat ut dictum est

Item placuit, de omissis.

Electio XIIII°tm facta fuit die predicta.

Die ultimo decembris.

Consilium Comunis factum fuit, in quo per d. Potestatem propositum fuit de proroga

tione omissorum per Capitaneum et XIIII.“

Item, super facto potestarie d. Rubei de la Tosa, electi potestatis Collis per sex menses.

Presentibus d. Frederico, Donato Ormanetti et Bonfiollo Rustichi, et aliis.

' * secundum quod *.
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Consuluit d. Iacobus secundum propositiones.

Factis partitis, placuit omnibus.

Die eodem.

Baldese Manetti de populo Sancti Petri Scradii accepit ad minus pro lxxxx; et pro eo

promiserunt Paganellus armaiolus de populo Sancti Martini Episcopi et Angeloctus

Marsilii populi Sancti Petri Scradii.

[c. 55*] [In] D|ei m|omine amem. Amno sue Incarnationis M°. cclxxxij, Indictione xj, die

v intrante ianuario.

Mandato viri nobilis domimi Adegherii de Senacza potestatis Florentie, Consilio speciali

LXXXX* virorum Comunis Florentie, precomia convocatione campaneque sonitu, in

Palatio Comunis more solito congregato; presentialiter existentibus ibidem duobus ex

Prioribus Artium et artificum civitatis eiusdem, asserentibus super hiis voces et vices

aliorum Priorum in eos commissas fore; ibique etiam existentibus sexaginta Consilia

riis ex dicto Consilio et ultra numerabiliter computatis; omnia et singula suprascripta

et infrascripta ordinamenta que numero sunt lij, incipientia “ In nomine Domini mo

. stri Iehsu Christi, amem. Hec sunt Ordinamenta, Comumis Florentie " etc., et finiuntur

“ vel aliquo ipsorum plenius continetur ", de verbo ad verbum lecta fuerunt per me

Bomsegmore notarium infrascriptum in ipso Consilio et in ipsorum Priorum et Consi

liariorum presentia, et conspectu; et demum ipsis ordinamentis super et infra notatis

ut dictum est singulariter lectis, in absentia domimi Potestatis iamdicti et cuiuslibet

de familia sua; et super eis et eorum tenore voluntate dictorum Consiliariorum au

dita, et secundum formam statuti Comunis Florentie per scurtimium exquisita: Placuit

omnibus predictis * XIIlI* Prioribus et Consiliariis in dicto Consilio existentibus, et

per eos deliberatum optentum et firmatum fuit, quod premissa ordinamenta, seriatim

supra proxime scripta mumero xl, et quecumque im ipsis continentur et scripta sunt,

in omnibus et per omnia, secundum ipsorum et cuiuslibet eorum tenorem et conti

mentiam, huius autoritate Consilii, totaliter firma sint, approbata confirmata et sta

bilita, et decetero toto tempore presentis Potestatis, scilicet usque ad futuras kallem

das iamuarii proxime venturas, valeant et teneant et cum effectu inviolabiliter obser

ventur: salvo quod, si aliquod ipsorum ordinamentorum esset contra statutum vel

statuta, maxime in eo quod esset contra statutum,' nullam optineat firmitatem. Item,

quod infrascripta $ij ordinamenta infra proxime scripta, et ut dictum est in pre

senti Consilio lecta, possint et debeant videri examinari corrigi approbari et firmari

et reprobari, et in eis addi et detrahi, per domimos Priores Artium predictos, prout

et secundum quod eisdem Prioribus placuerit et videbitur; et quecumque in hiis pro

viderint, fecerint ordinaverint et firmaverint valeant et teneant et firma sint et exe

cutioni mandentur ac observentur, usque ad dictas kallendas ianuarii proxime ventu

ras, ac si provisa facta ordinata et firmata essent per presens Consilium universum:

et ex nunc ipsum universum Consilium firmavit et aprobavit quicquid per ipsos Prio

res provisum firmatum et factum fuerit in eisdem.

' Così il testo.
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Presentibus testibus Cardinale Benincase precome Comumis, Mametto Ciaffarini et Ma

grimo nuntiis Comunis, et aliis. -

Ego Bomsegnore olim G. civis mutinensis, imperiali autoritate notarius, et nunc pro

Comuni Florentie ipsius Comunis Consiliorum scriba, hiis omnibus interfui et ea pu

blice scripsi.

[c. 58*] Die x iamuarii.

Presentibus ambobus Iudicibus Capitanei, ser Francisco Fortis de Certaldo motario et

Tucio Paganelli precone.

Consilium generale et speciale domini Capitanei factum fuit; et in eo infrascripta pro

posita fuerunt, autoritate voluntate et assensu dominorum Priorum Artium et ar

tifficum civitatis Floremtie et dominorum XIIII° Bonorum virorum etc.

Cum quam plures boni homines civitatis Florentie ad presentiam dominorum Priorum et

XIIII°" predictorum accesserint, et pluries ad memoriam ipsorum Priorum et XIIII°'"

reduxerimt, cum instantia rogantes, quod super facto et simdicatu d. Iacobimi de Ro.

olim potestatis Florentie, et suorum iudicum, militum, notariorum, beroariorum et to

tius sue familie, pro Comuni Florentie et Artibus et artifficibus predictis, cum hoc sit

conveniens, debeat provideri, ita quod, pro suis bonis operibus et suo bono regimine

in civitate Florentie facto, honoris premium consequatur; et hiis intelectis, per Priores

predictos provisum et deliberatum fuerit dictum megocium fore arduum et utile pro

Comuni et Artibus et artificibus predictis; et sic per ipsos Priores et per Consilium

speciale et generale domini Deffensoris et per Capitudines omnium Artium civitatis

Florentie, super hiis successive, secundum formam statutorum Comunis Florentie et

ipsius d. Defensoris, congregatos, et in hiis solempnitate ipsorum statutorum servata,

deliberatum et firmatum fuerit, quod super dicto facto et sindicatu et eius occasione

debeat provideri; et quod predicta et omnia et singula utilia et meccessaria in predi

ctis ponantur et poni possint ad Consilia opportuma, secundum quod de predictis in re

formatione ipsorum Consiliorum plenius continetur; et videatur in predictis et circa pre

dicta iuxta voluntatem Florentinorum provideri mom posse effectualiter, aliquibus sta

tutis Comunis Florentie et domimi Capitanei et Deffensoris contradicentibus, nisi prius

in absolutione et mutatione ipsorum capitulorum provideatur: proposuit mamque iam

dictus dominus Capitaneus, super infrascriptis utile consilium pro Comuni sibi dari pe

tems: Si videtur et placet iamdicto Consilio, quod pro predictis et predictorum occasione

capitula Constituti Comunis Florentie et domini Capitanei infra notata et de quibus

infra dicitur, per me notarium in presenti Consilio lecta, et etiam quelibet alia capi

tula et statuta tam dicti Comunis Florentie et domini Capitamei quam dicti domini

Deffensoris, loquentia vel aliquam mentionem facientia de sindicatu ipsius domini Po

testatis' et sue familie et beroariorum, vel inibentia per directum vel obliquum quod

super hoc vel eius occasione mom possint fieri vel temeri Consilia vel proponi scribi

vel arrengari seu reformari, vel aliquam penam imponentia in predictis vel aliquo

predictorum vel eorum occasione (que quidem omnia habeantur ac si lecta fuissent

im presenti Consilio et de eis facta fuisset specialis mentio), totaliter et in qualibet

' Così credo volesse definitivamente scrivere il notaro ; il quale, dopo aver cancellato ** Potestatis " e sosti

tuito sopra “ Iacobini ", cancellò anche questa seconda parola senza riscriver la prima.
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eorum parte, quo ad predicta et predictorum occasione, sint mutata absoluta corecta

et cassa; et quod ab ipsorum et cuiuslibet eorum observatione executione et tenore

dominus Potestas Florentie et dominus Capitaneus et Deffensor predicti, Sindicus dicti

Comunis, et eorum familie, Priores et XIIII°'", sindici electi ad sindicandum dictum

d. lacobinum et suam familiam et beroarios, Consiliarii utriusque Consilii arengantes

super predictis, ego B. notarius infrascriptus, et omnes et singuli quos predicta tam

gerent vel ad ea in aliquo tenerentur, sint totaliter et liberaliter absoluti; ita quod

ob hoc vel predictorum occasione, vel occasione eorum que sequerentur ex istis, mom

possint sindicari vel gravari per Sindicum Comunis Florentie vel aliquem alium offi

cialem, modo aliquo seu causa.

Dominus Forese domini Bomacursii consuluit, quod predicta statuta serventur loquentia

de sindicatu Potestatis.

Dominus Pamicia de Frescobaldis consuluit secundum propositionem, super dicto facto,

im omnibus et per omnia; et quod predicta possint proponi ad alia Consilia oportuna.

Dominus Locterius de Vicedominis consuluit secundum dictum primi Sapientis.

Dominus Fantomus de Rubeis consuluit, quod super eo quod dictum est, de absolutione